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2018-2019 学年第一学期校园阅读报告

书籍是人类进步的阶梯。——高尔基

读书让人启发智慧、滋养浩然之气。——习近平

贵州商学院图书馆编撰
二 0一九年二月



一.2018-2019 学年第一学期数据总览

开放总天数 图书馆馆藏总册数

136天 81.1万册

借阅总人次 借阅书籍总量

13036 人次 27927 册次

2018-2019 学年第一学期
图书馆共开放 136 天
馆藏图书总册数 81.1 万册
借阅总人次 13036 人次
借阅书籍总量 27927 册次



2018-2019 学年第一学期图书借阅总量
文学类在各类图书中占的比例最高

二.2018-2019 学年第一学期借阅情况

2018-2019 学年第一学期
全校人均借书 2.31 本
教职工人均借书 0.69 本
学生人均借书 2.4 本

2018-2019 学年第一学期

全校人均借书 2.31 本

教职工人均借书 0.69本

全校学生人均借书 2.4本



2018-2019 学年第一学期各类图书
借阅占比前十大类按顺序依次是：
文学 53.2%
经济 28.56%
哲学类 3.91%
语言、文字 3.38%
工业技术 3.08%
历史、地理 2.34%
艺术 1.47%
社科总论 1.06%
政治法律 1.05%
数理科学和化学 0.6%



三.2018-2019 学年第一学期图书借阅排行榜

各学院学生借阅图书排行榜

序号 单位 借阅册次

1 经济学院 9152

2 管理学院 7861

3 计算机与信息工程学院 3561

4 旅游管理学院 2318

5 会计学院 2201

6 财政金融学院 1586

7 文化与艺术传媒学院 713

各学院生均借阅量
序号 单位 当前有效读

者人数

借阅册次 生均借阅量（册）

1 经济学院 1112 9152 8.23

2 管理学院 2695 7861 2.9

3 旅游管理学院 1531 2318 1.51

4 计算机与信息工程学院 2460 3561 1.45

5 会计学院 1531 2201 1.44

6 财政金融学院 1233 1586 1.29

7 文化与艺术传媒学院 855 713 0.83

2018-2019 学年第一学期图书借阅排行前十的图书
序号 题名 责任者 出版社 出版年 ISBN 索书号

1 平凡的世界：全 3

册
路遥著

北京十月文艺

出版社
2012.1

978-7-5302-120

0-4
I247.5/1701:1

2

死亡笔记:民国

政要、明星死亡

之谜

玉六关外

著

中国财富出版

社
2014.08

978-7-5047-513

1-7
I247.57/1094

3
谁的年少不疯狂 万亿等著

中央编译出版

社
2015

978-7-5117-235

5-0
I217.62/72

4
废都 贾平凹著 译林出版社 2012.05

978-7-5447-262

9-0
I247.57/1269:4

5 我很好, 只是忘 百谷作品 贵州人民出版 2016.03 978-7-221-1295 I247.57/861



2018-2019 学年第一学期图书借阅量排行
最受读者喜爱的图书前三名分别是
《平凡的世界：全 3册》
《死亡笔记:民国政要、明星死亡之谜》
《谁的年少不疯狂》

2018-2019 学年第一学期读者借阅排行榜前十
借阅排名 姓名 读者类型 读者单位 借阅册次

1 刘淳淳 学生 管理学院 55

2 杜明丹 学生 贸经系 49

3 张珣 学生 工商系 45

4 付婷婷 学生 工商系 41

5 何跃 学生 贸经系 40

6 王進杰 学生 贸经系 39

7 王睿 学生 工商系 38

8

宋雨雪 学生 经济学院 36

邓建 学生 计科系 36

孙琳兵 学生 财金系 36

9 陈恒远 学生 工商系 34

10 黎浩 学生 经济学院 32

张柳青 学生 贸经系 32

不掉 社 9-8

6
我成为怪物那天

郭敬明主

编

湖南文艺出版

社
2017

978-7-5404-800

6-6
I247.7/1102

7 我不喜欢这世

界,我只喜欢你
乔一著

湖南少年儿童

出版社
2015.05

978-7-5562-127

4-3
I247.8/741

8
你是人间四月天 林徽因著

中国友谊出版

公司
2014.08

978-7-5057-307

6-2
I216.2/106

9

领导力 21 法则:

一切组织和个人

的荣耀与衰落，

都源于领导

力:follow them

and people will

follow you

(美)约

翰·C. 麦

我斯维尔

著

北京时代华文

书局
2016.1

978-7-5699-064

7-9
F272.91/96

10
命运 杨正德著

中国文联出版

社
2015

978-7-5190-039

2-0
I227.1/26:2



四.2018-2019 学年第一学期数字资源使用情况

数字资源使用情况
序号 数字资源类别 使用情况

1 软件通数据库 16051

2 新东方多媒体学习库 40157

3 eps 50054

4 博看网，人文期刊 8538

5 知网 6359534

6 万方 32598

7 超星 读秀 53953

汇雅电子书 18759

超星学术视频 32329

移动知识空间 16066

歌德借阅机 28605

8 国研网 国研网教育版 3674

《经济管理案例库》 2535

电子商务数据库 1943

文化产业数据库 96

国际贸易研究及决策 471

9 维普 考试库 21695

期刊 9909

智立方 8002

10 《全球案例发现系统》 4021

11 “中华

数字书

苑”

电子书 24372

报纸 16247

工具书 4588

MyET 2714

12 龙源期刊 778

13 国道 specicalsci 37096

14 人大复印报刊资料系列 144665

15 MeTeL 多媒体教学库 11244

16 《职业全能培训库》 13500

17 全球大学生创新创业数据库 6401

18 西安易

符睿

联图就业培训资料库 14974

环球英语多媒体资料库 34923

联图财经在线 24385

Worldlib 外文 5053

中经视频-财经版 下架

19 书香（中文在线） 31070
20 米乐心理库 14383

21 新语数字图书馆 20



22 锐思数据 下架

23 新时代中国特色社会主义 2110

24 公图艺术资源 O2O 服务平台 22147

25
中经网 统计数据库 28464

统计年鉴 10948

权威论文数据库 21314

五.2018-2019 学年第一学期图书馆微信公众号

贵商书香校园.微信

gssxxy

图书馆微信公众号
粉丝数达到 1800 人
消息发布 19 条

http://www.gzcc.edu.cn/tsg




